REQUERIMENTO        / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, a Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos,
Dayse Willyanne para que seja realizado um estudo onde viabilize a concessão de
um aumento salarial para todos os técnicos do SUAS que integram o quadro
funcional do município de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a aumento salarial para todos os
técnicos do SUAS, assistentes sociais e psicólogos que atuam nos CRAS, CREAS,
CENTRO POP, CASAS DE PASSAGEM, etc, pois é uma categoria que está com a faixa
salarial bastante defasada em comparação aos outros municípios que até possuem
população menor do que o município de Caruaru. Sabemos a grande importância
do trabalho de cada técnico e é necessário que ambos sejam valorizados para que
os trabalhos sejam cada vez mais, desenvolvidos com maestria e zelo. Dessa
forma, requeiro que seja dada atenção a essa solicitação com máxima urgência.

 Dê-se ciência a Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos e ao

Sr. Prefeito do Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2023.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2023-02-14T19:32:43-0200
	Vereadora Katia da rendeira